
یادداشت - ۱

»یکـــی از مجموعه هـــای بـــزرگ آموزشـــی که در 
صداوسیما تبلیغ می شود، غیرقانونی است و نباید 
تبلیغ شـــود؛ چراکه برای آن حکم صادر شده است. بنده با 
دســـتور و امضای وزیر آموزش وپروش نامه ای برای تعطیلی 
موسسه گاج تهیه و آن را صادر کردیم. این موسسه در سوالات 
امتحانـــی و عمومـــی حوزه ادبیات فارســـی کـــه در زمان 
اغتشاشـــات برای دانش آموزان تهیه کرد، در جهت گیری و 

تحریک اغتشاشات نقش داشته است.«
این ادعایی اســـت که احمد محمودزاده، رئیس ســـازمان 
مدارس غیردولتی وزارت آموزش وپرورش اواخر تیرماه امسال 
در برنامـــه ای تلویزیونی اعلام کـــرد. ادعایی که خیلی زود 
تبدیل به بمب خبری شد و حواشی زیادی را هم به دنبال خود 
ایجاد کرد. اما خب طبق روال همیشه خیلی زود این شوی 
رســـانه ای و نمایش ضعیف به عاقبت موارد مشابه خودش 
تبدیل شد و ادعاهای طرح شده آب رفت! یعنی خیلی زود 
مشـــخص شد که نه تنها انتشارات گاج تعطیل نشده، چون 
از همان موقع تا همین الان ســـوای تکذیب مسئولان این 
انتشـــارات در شبکه های مختلف تبلیغات وسیع گاج ادامه 
دارد، بلکه مشـــخص شـــد تعطیلی بخش آزمون های این 
موسســـه که بعدتر گفته شد منظور رئیس سازمان مدارس 
غیردولتی آن بخش از این موسسه بوده هم نه برای همیشه 
که برای مدت مشـــخصی تعلیق شده است و بعد از آن یا به 
گمانم با این سستی در تصمیم گیری قبل تر از آن، دوباره به 
کار خودش ادامه خواهد داد. چرا؟ چون روز گذشته همین 
آقای محمودزاده درباره لغو مجوز برگزاری آزمون انتشارات 
»گاج« گفت: »درحال حاضر فقط »انتشارات« گاج می تواند 
فعالیت کند و مجوز برگزاری »آزمون« این انتشارات لغو شده 
است. مجوز آزمون هایش نیز باید از سال گذشته لغو می شد 
اما برای اینکه خانواده هـــا و دانش آموزانی که برای کنکور 
برنامه ریزی کرده بودند، آسیب نبینند، اجازه دادیم تا زمان 
برگـــزاری کنکور ۱۴۰۲ آزمون ها را ادامه دهد اما پس از آن 
به مدت دو سال مجوز برگزاری آزمون برای این انتشارات لغو 
شده است.« معاون وزیر آموزش وپرورش همچنین در ادامه 
این توضیحـــات اعلام عجیب وغریب این تصمیم در ارتباط 
با انتشـــارات گاج را اقدامی شجاعانه هم قلمداد کرد. حالا 
تفسیر اینکه این برخورد حداقلی با یک انتشارات کنکوری 
توســـط وزارت آموزش وپرورش واقعا شجاعانه است یا نه هم 

به عهده مخاطبان!
از اینها بگذریم و به اصل مساله برسیم. بعد از همان اظهارنظر 
اول محمودزاده و این ادعا که انتشـــارات گاج تعطیل شد، 

پرواضح بود که این ماجرا نه تنها نمایشـــی ضعیف و شوی 
تبلیغاتی اســـت بلکه یک گاف بزرگ و یک برگ برنده برای 
انتشـــارات درحال افول و انزوایی اســـت که مدیر و مسئول 
اصلی آن سال هاســـت از ایران رفته و بـــه دلایل متعددی 
که قبل تر به آن اشـــاره کردیم به ایران بازنمی گردد. همان 
موقع و در ادامه سلســـله گزارش هایی که در مسیر عدالت 
آموزشـــی و برخلاف رویه مســـببان وضـــع موجود در نظام 
آموزش وپرورش کشـــور نوشتیم، اشاره کردیم که موسسات 
و انتشـــارات کنکوری، خصوصا گاج عملا پوسته ای زیبا و 
فرهنگی برای چهره هایی اقتصادی اســـت که با استناد به 
مـــدارک و اعلامات، دریایی از شـــبهات و اتهامات مالی و 
اقتصادی پیرامون شان وجود دارد. در گزارش قبلی با استناد 
به بخشـــی از این شبهات و اعداد و ارقام عجیب وغریبی که 
بی تکلیف و مشـــکوکند اشاره کردیم که نه تنها این موسسه 
باید مدت ها پیش حداقل مورد سنجش و نظارت و بازرسی 
قرار می گرفت و احتمالا تعطیل می شد که نفر اول آن یعنی 
ابوالفضل جوکار می بایست خیلی خیلی زودتر پاسخگوی 
آن شـــبهات می بـــود. اما چه کنیم که عادت به تماشـــای 
پاس گل های مســـئولان به امثال اینها کرده ایم. راستش را 
بخواهید، هرچند برخورد با این انتشارات به خاطر آن اقدام 
عجیب در طراحی ســـوالات آزمون واجـــب و ضروری بود و 
می بایست انجام می شـــد، اما خبر تعطیلی این موسسه و 
مطالبه پاســـخگویی مدیر آن بایـــد مدت ها پیش به دلایل 

جدی تر و بزرگ تری صورت می گرفت. 
سال 97 که اولین گزارش را در ارتباط با شبهات متعدد مالی 
و اقتصادی پیرامون این انتشـــارات نوشتم و بخشی از بدنه 
مدیریتی و مطلع آن مجموعه هم با ما همراه شد و درنهایت 
کار به شـــکایت و دادگاه و حتی دیوان عالی کشور کشیده 
شد، ضمن تبرئه »فرهیختگان« از تمام اتهاماتی که وکلای 
ابوالفضل جوکار پیگیر آنها برای محکومیت ما بودند مشخص 
شد مسیر آغازشده بیراهه نیست و حالا بعد از گذشت حدود 
پنج سال همچنان همان شبهات به علاوه موارد بسیار دیگری 
حول این چهره وجود دارد که فقط بخشـــی از آن تا به امروز 
منتشر شده است. مواردی که بخشی از یک مورد آنها برای 
اعلام قطعی و شـــجاعانه آن خبر بی بال و دمی که روزبه روز 

هم آب می رود، یعنی تعطیلی انتشارات گاج کافی بود. 
امیدواریم وزارت آموزش وپرورش واقعا شجاعانه یک بار برای 
همیشـــه تکلیف ابوالفضل جوکار و نقش انتشـــارات گاج و 
الباقی موسسات و ناشران کمک آموزشی و کنکوری را روشن 
کرده و یک قدم جدی در مسیر احقاق عدالت آموزشی بردارد؛ 
عدالتی که احتمالا در زمان وزارت صحرایی با این نگاه که »هر 
کس پول بیشتری بدهد ماشین بهتری هم سوار می شود« 
پس هر کس پول بیشتری بدهد آموزش بهتری هم خواهد 

دید، دست یافتنی به نظر نمی رسد. 

ادعای معاون وزیر آموزش وپرورش مبنی بر تعطیلی انتشارات گاج باز هم آب رفت؛ فقط تعلیق 2 ساله بخش آزمون های گاج

مردودی آموزش وپرورش در آزمون گاج

»رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا استعفا داد« خبر 
تک خطی و پرسروصدایی که جلد این روزهای تمام 
روزنامه های اســـپانیایی شد تا نشـــان دهد قدرت جمعی 
بازیکنان خانم این کشور در مقابل رفتار غلط روبیالس تا چه 
حد می تواند قوی باشد و بتواند روبیالس را از روزهای رویایی 

امپراتوری اش در فدراسیون فوتبال اسپانیا به زیر بکشد. 

 ماجرا از کجا شروع شد؟
قهرمانـــی تیم ملی بانوان اســـپانیا در جام جهانی فوتبال 
به راحتی می توانســـت برای مردم این کشور و بازیکنان این 
تیم خاطره ای شیرین و رویایی باشد اما جوگیری روبیالس در 
مراسم اهدای مدال به بازیکنانش، این شب را برای بازیکنان 
این تیم تلخ کرد تا از خودشان بپرسند در ذهن روبیالس چه 
می گذرد. خوش وبش و در آغوش گرفتن های اگزجره آقای 
رئیس به بهانه شـــادی و همچنین از حد خارج شـــدن وی، 
صدای بازیکنان و درنتیجه صدای فوتبالیست های زن این 
کشور را حسابی درآورد. روبیالس به خاطر بوسیدن لب های 
مهاجم اسپانیا به آزار جنسی متهم شد. روبیالس گرچه برای 
توجیه ماجرا گفت که این اقدام دوطرفه و با رضایت بوده است. 
اما »جنی هرموســـو« مهاجم این تیم از او شکایت کرد و این 
رفتار وی را نوعی آزار جنسی و فیزیکی دانست تا روبیالس در 
روزهایی که باید باد در غبغب می انداخت و به عملکرد فنی 
خود در فدراسیون فوتبال افتخار می کرد، روزهای جهنمی 

را پشت سر بگذارد.
 

 تا روبیالس نرود بازی نمی کنیم
روبیالس که در روزهای اول خیال می کرد موضوع با انکار یا 
حتی یک عذرخواهی تمام می شود، مساله را گردن رسانه ها 
انداخت و معتقد بود موضوع چندان جدی نیست و آنها دارند 
شـــلوغش می کنند و او هیچ قصدی برای استعفا ندارد. اما 
به مرور همه بازیکنان زن این کشـــور پشت مهاجم تیم شان 
ایســـتادند و گفتند تا روبیالس برکنار نشود در هیچ زمینی 
توپ نخواهند زد. از طرفی قانون جدید اســـپانیا بین آزار و 
اذیت جنســـی و تجاوز تمایزی قائل نبود و روبیالس ممکن 
بود بین یک تا چهار سال به زندان و همچنین جریمه نقدی 
محکوم شـــود. رسوایی ای که دیگر تا ابد بر چهره مهم ترین 
مقام فوتبالی اسپانیا می نشست و زندگی حرفه ای و شخصی 
او را به شکل جدی تهدید می کرد. اما مقاومت هرچه بیشتر 
روبیالس بر صندلی ریاســـت فدراسیون فوتبال این کشور، 
روزبه روز به تعداد حامیان هرموسو و مخالفان خودش اضافه 

 کرد تا آنجا که حتی شـــهروندان اســـپانیایی نیز به کمپین 
استعفای او پیوستند. موضوعی که به خوبی نشان می داد 
قبح حرمت شکنی روبیالس حتی بزرگ تر از قهرمانی اسپانیا 
در جام جهانی اســـت و آنها بـــا وجود همه تلاش های آقای 
رئیـــس برای این قهرمانی این خطای بـــزرگ و فاحش او را 

نخواهند بخشید.
 

 Me too علیه آقای رئیس
»فمینیسم تقلبی« کلیدواژه ای بود که روبیالس برای مقابله 
بـــا کمپین هایی که علیه او صـــورت گرفت به آن پناه برد. با 
این حال او هرچه تلاش کرد از حرارت ماجرا کم کند، موفق 
نشد. مســـئولان فیفا هم وقتی دیدند روبیالس خیال بلند 
شدن از روی صندلی اش را ندارد در حکمی وی را 9۰ روز از 
کلیه فعالیت های ورزشـــی چه در سطح ملی و چه در سطح 
بین المللی تعلیق کردند تا او اولین ســـیلی را از فیفا بخورد. 
ماجرای روبیالس در اسپانیا به حدی داغ شد که یولاندا دیاز، 
وزیر کار این کشور خواستار مداخله دولت درباره روبیالس شد 
و وضعیت را اضطراری اعلام کرد. از طرفی کاربران شبکه های 
اجتماعی در این کشـــور محتواهای مربوط به روبیالس را با 
 metoo# هشتگ معروف آزار و اذیت جنسی در جهان یعنی
منتشر می کردند تا بتوانند فشـــار بیشتری به آقای رئیس 
بیاورند. بسیاری از فعالان حوزه زنان اسپانیایی نیز در اعتراض 
به روبیالس با پلاکاردهایی علیه او به خیابان آمدند تا اوضاع 

هر روز برای وی سخت تر شود.
 

 استعفا می دهم اما از شرافتم دفاع می کنم
سرانجام بعد از ۲۰ روز جهنمی برای فوتبال اسپانیا و لوئیس 
روبیالس رئیس فدراسیون این کشور، روبیالس تصمیم گرفت 
در یک شوی تلویزیونی در لندن روبه روی دوربین بنشیند و 
بگوید که استعفا خواهد داد و بعد از پایان دوران محرومیتی که 
فیفا برایش تعیین کرده دیگر به سمت خود باز نخواهد گشت. 
او در این مصاحبه که مقابل »پیرز مورگان« روزنامه نگار و مجری 
انگلیسی نشسته بود، گفت: »بله استعفا می دهم و باید این 
کار را انجام دهم چون دیگر نمی توانم به کارم ادامه دهم. این 
تصمیم را هم زمانی گرفتم که مطمئن شدم جدایی ام به ثبات 
فوتبال اسپانیا کمک می کند و به ما این امکان را می دهد که 
جام جهانی ۲۰3۰ را به کشورمان بیاوریم.« روبیالس در این 
مصاحبه دوساعته که بخشی از آن در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد می گوید که از حیثیت، شرافت و بی گناهی اش 
دفاع خواهد کرد و به آینده ایمان دارد و احتمالا آینده مشخص 

خواهد کرد که او بیگناه است.
 

 وقتی رفتی در را هم ببند!
روبیالس همزمان با مصاحبه اش در یک برنامه تلویزیونی 

استعفایش را در توئیتر و اینستاگرامش اعلام کرد تا پایانی 
باشـــد بر ۲۰ روز پر فراز و نشیب در فوتبال زنان اسپانیا. 
فوتبال زنانی که این روزها توپ را از فوتبال مردان این کشور 
گرفته و در اخبار این کشور حسابی خبرساز بوده است. با 
اینکه روبیالس عملکرد خوبی برای زنان این کشور در فوتبال 
داشته اســـت و حتی برخی باشگاه های بزرگ اسپانیایی 
مانند رئال مادرید زمان وی تیم زنان شان را تاسیس کردند 
اما او بخشـــیده نشد و شاید پرونده حرفه ای خودش را در 
مدیریت ورزشـــی با تنها ۴5 ســـال سن بسته دید. اعلام 
استعفای او در شبکه های اجتماعی بازخوردهای جالبی 
هم از ســـوی کاربران داشته است. برخی از وی بابت این 
استعفا تشکر کردند و برخی هم با گذاشتن کاریکاتورها یا 
حتی گیف هایی مربوط به استعفایش حسابی از خجالتش 
درآمدند. اما یکی از کامنت های کاربران برای روبیالس این 
بود:» y cierria la puerta cuando te largues« »وقتی 

رفتی در را هم ببند.«

 درسی که فوتبال اسپانیا به دنیا داد
این روزهای فوتبال اسپانیا یک کلاس قانونمداری تمام عیار 
برای همه کشورهای جهان است که حتما بخش بزرگی از 
آن را مدیون روبیالس است. کشوری که بالاخره توانست در 
فوتبال زنان نیز خودی نشان بدهد و به امپراتوری آمریکا 
در جام جهانی زنان بعد از دو دوره متوالی قهرمانی پایان 
دهد و نام خود را برای اولین بار در لیست قهرمانان جای 
دهد، اما حاضر نشد با وجود این افتخار بزرگ از قوانین و 
اخلاق حرفه ای حاکم بگذرد. استعفای روبیالس که تحت 
فشـــار همه ارکان حکومتی اســـپانیا بود نشان داد حتی 
افتخاری به بزرگی قهرمانی در جام جهانی هم نمی تواند 
بی اخلاقی را توجیه کند. همان طور که نخست وزیر اسپانیا 
به عنوان یکی از بلندپایه ترین مقامات سیاسی این کشور 
گفت که این اقدام قابل قبول نیســـت و حتی عذرخواهی 
روبیالس هم برای آن کافی نیســـت. فوتبال اسپانیا پیش 
از این نیز نشـــان داده تحت هیچ شرایط حاضر نیست از 
قوانین حاکم بر کشـــور خود عقب بکشد تا آنجا که لیونل 
مسی ستاره بی چون و چرای بارسلونا که یکی از مهم ترین 
بازیکنان لیگ این کشور بود به خاطر موانع قانونی موجود 

در لالیگا با چشم هایی گریان جدا شد. 
اعضای تیم ملی فوتبال زنان این کشـــور نیز در اتحادی 
ستودنی اعلام کردند که هیچ جوره حاضر نیستند اجازه 
دست درازی و تعدی از اخلاق عرفی و فرهنگی این کشور 
را در هیچ ســـطحی به کسی بدهند و شاید بتوان ماجرای 
روبیالس را درس تاریخی تیم ملی زنان این کشور به جهان 
دانست. درسی که نشان می دهد حتی اخلاق از فوتبال 
مهم تر است و آزار زنان در هیچ سطحی پذیرفتنی نیست. 

یادداشت - 2

به بهانه استعفای لوئیس روبیالس، رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا به خاطر اقدام غیراخلاقی در جام جهانی

وقتی اخلاق بر فوتبال پیروز شد

ابوالقاسم رحمانی
دستیار سردبیر

عطیه همتی
دبیر گروه نقد روز

ضعیف ترین رئیس شبکه جاسوسی صهیونیست ها با تهدید مبتدیانه تهران چه ارتباطاتی را لو داد

سینمایی که
یم دوستش دار

چالش 2 هزار میلیاردی بودجه
تغذیه در آغاز سال تحصیلی

سلول های بنیادی تورم
کجا شکل می گیرند؟

معاون اداری و مالی وزیر علوم در نشست روسای دانشگاه ها خبر دادپرونده سینمای ایران به بهانه 2۱ شهریور روز ملی سینما 
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فصل جدید رادیو مضمون:
سیستاندوستانروایت سال های جنگ

مــردم  بــا  مســتقیم  ارتبــاط  ســال  ســابقه ۴۶  کــه  خامنــه ای  آیت اللــه 
سیستان و بلوچســتان دارند، در ســفر ســال ۸۱ چه دســتوراتی داده بودند؟ 

+ منطقه استراتژیک جنوب شرقی ایران و منافع ملی؛ پروژه ناتمام
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